STADT JEVER Der Bürgermeister



| Vorlagen-Nr.: вv/0428/2016-2021 | | | | | | |
|---------------------------------|------|--------------------------------|---------|--|--|--|
| Vorlage-Art: Beschlussvorlage | Datu | Datum: 26.02.2018 | | | | |
| | Ansp | Ansprechpartner/in: Frau Wilms | | | | |
| Gremium: | • | Datum: | Status: | | | |
| Verwaltungsausschuss | | 06.03.2018 | N | | | |
| Rat der Stadt Jever | | 15.03.2018 | Ö | | | |

| Sachbearbeiter/in | Abteilungsleiter | Mitzeichner/in | Bürgermeister |
|-------------------|------------------|----------------|---------------|

Beratungsgegenstand:

Resolution zur Fernverkehrsanbindung des Landkreises Friesland und der Region

Sachverhalt:

Der Kreistag des Landkreises Friesland hat in seiner Sitzung vom 21. Juni 2017 die anliegende Resolution zur Fernverkehrsanbindung der Region beschlossen.

Zwischenzeitlich wurde über den früheren niedersächsischen Minister für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr Olaf Lies bekannt, dass ab dem Jahr 2022 die gewünschte umsteigefreie Direktverbindung von Wilhelmshaven über Sande und Varel nach Hannover umgesetzt werden soll.

Der verstorbene Bürgermeister der Gemeinde Wangerooge, Herr Dirk Lindner, hat Anfang des Jahres die Initiative ergriffen und mit Unterstützung seines Rates unter anderem auch die Stadt Jever gebeten, sich trotz der Entscheidung für das Jahr 2022 der Resolution des Landkreises Friesland anzuschließen, um dadurch eventuell eine zügigere Realisierung des dringend notwendigen Vorhabens zu erreichen.

Die Verwaltung hat daraufhin die Fraktionen gebeten, sich mit dem Vorschlag der Gemeinde Wangerooge auseinanderzusetzen.

Da die Mehrheit der Fraktionen sich dafür ausgesprochen hat, sich der Anregung anzuschließen, wird die Angelegenheit mit einem positiven Beschlussvorschlag zur Entscheidung vorgelegt.

Die Gemeinde Wangerooge hat den Text der Resolution des Landkreises Friesland übernommen. Eine gleiche Vorgehensweise wird auch für die Stadt Jever vorgeschlagen. Lediglich die Worte "Kreistag Friesland" in Abs. 1, Satz 1, werden durch die Worte "Rat der Stadt Jever" ersetzt.

| Finanzielle Auswirkungen: | | |
|-----------------------------|--------|---------|
| Veranschlagung im Haushalt: | () ja | () nein |

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Jever schließt sich der Resolution des Landkreises Friesland zur Fernverkehrsanbindung des Landkreises Friesland und der Region vom 21. Juni 2017 mit einer gleichlautenden Resolution (siehe anliegenden Entwurf) an.

Anlagen:

 Entwurf der Resolution zur Fernverkehrsanbindung des Landkreises Friesland und der Region